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ПАРТНЬОРСТВО В ИМЕТО НА ДОБРОТО 
 
София, 13 ноември 2020 г. 

В Световния ден на добротата, акад. 

Румен Ралчев, Велик Приор на Ордена на 

рицарите тамплиери на Йерусалим, връчи на 

председателя на Българския Червен кръст акад. 

Христо Григоров почетния знак и медал на 

Ордена в знак на признателност за 

ползотворната съвместна дейност на двете 

организации в полза на уязвими групи в 

българското общество. 

 
Акад. Христо Григоров благодари за 

признанието и подчерта, че „днес отбелязваме 

петата годишнина от началото на съвместната 

ни работа и заявяваме готовността си да 

продължим да сме единни при подпомагането 

на нуждаещи се граждани”. За успешното 

партньорство и сътрудничество председателят 

на БЧК връчи на акад. Румен Ралчев Почетна 

грамота и плакет на БЧК. 

 

ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19 

 
Продължава благотворителната кампания на 

БЧК 

 

Във връзка с повишаване броя на 

заразените с COVID-19 БЧК призовава отново 

всички граждани и бизнеса в България да 

подкрепят Националната благотворителна 

кампания „Заедно Срещу COVID-19“ и да 

проявят съпричастност към благородните 

усилия на българските медици и към човешките 

страдания чрез SMS на кратък номер 1466 на 

цена 1 лев към всички мобилни оператори, на 

банковата сметка на Българския Червен кръст и 

чрез on-line дарения на сайта на организацията 

www.redcross.bg. БЧК приема и материални 

дарения – лични предпазни средства, 

консумативи, медицинска апаратура и др. 

С набраните средства БЧК ще 

продължава да обезпечава нуждите на 

лечебните заведения с най-необходимото за 

ранното откриване, ограничаването на 

разпространението и лечението на COVID-19. 

До 16 ноември 2020 г. по кампанията са 

постъпили 904 861 лв. С дарени финансови 

средства през изминалата седмица бяха 

предоставени  700 бр.предпазни маски, 2000 бр. 

шапки тип боне, 1500 бр. ръкавици, 90 бр. 

предпазни шлема, 1000 бр. калцуни, 40 бр. 
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одеяла, 40 бр. спални комплекти, 40 бр. 

възглавници на Центъра за психично здраве, 

МБАЛ по неврология и психиатрия, УМБАЛ 

„Св. Иван Рилски“, Дома за пълнолетни лица с 

деменция. 

 

БЧК и МЕТРО България  - Заедно срещу 

COVID-19 

 

В благотворителни касички, разположени 

на територията 

на магазини 

МЕТРО в 9 

областни града 

в страната, 

бяха набрани 

10 684 лв. в 

подкрепа на 

Националната 

благотворителна кампания на БЧК „Заедно 

срещу COVID-19”. Средствата, дарени от 

клиентите на нашите партньори, ще подкрепят 

усилията на организацията ни в борбата срещу 

коронавируса и ще бъдат използвани за 

обезпечаване на част от нуждите на болничните 

заведения.   

 Благодарим ви, че сме Заедно срещу 

COVID-19! 

 

*** 

БЧК продължава да подпомага уязвими 

лица и семейства. В Разградска област, с 

подкрепата на общините и доброволците,  

поетапно се 

предоставят хигиенни 

пакети на нуждаещи се 

в изпълнение на проект 

"Дейности в отговор на 

СOVID-19 в България", 

финансиран от USAID 

чрез глобалния Апел на 

МФЧК/ЧП.  

Проектът 

стартира на 1 октомври 

2020 г. и ще продължи 

до края на месец март 

2021 г. Хигиенните пакети съдържат предпазни 

маски, хигиенни и дезинфекционни материали и 

ще бъдат раздадени на социално слаби хора от 

цялата страна с цел превенция на 

разпространението на COVID-19. 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 

Безопасни училища 

 

Кърджали, 9 ноември 2020 г.  

 

В СУ „Отец Паисий“ бе проведен открит 

урок по програма 

„Хелфи“ с участието 

на 18 ученици от 2-

ри клас. Училището 

е едно от 

включените в проект 

„Безопасни училища: 

Разработване на 

онлайн платформа за 

безопасни и добре 

подготвени 

училища“, които ще реализират дейности,  за 

подобряване знанията и уменията на децата от 

начален курс на обучение по безопасност в 

училище, намаляване риска от бедствия и първа 

помощ. 

 От изключително значение е колкото се 

може повече хора, включително и децата, да 

могат да прилагат първа помощ. За 

предотвратяване на произшествията може да ни 

помогне само познанието за дадена опасност и 

начинът, по който може да бъде избегната. За 

всички участници, водещата на обучителния 

модул Виктория Георгиева – член на 

Младежкия авариен екип, бе подготвила много 

изненади  и екипни игри. 

 

Отчетно-изборни кампании на БМЧК 

 

Обл. Кърджали, 13 – 16 ноември, 2020 г. 

 

Отчетно-изборната кампания на 

клубовете на БМЧК от област Кърджали 

стартира от гр. Ардино. След направен отчет за 

дейността, членовете на клуб "От сърце" към 

СУ "Васил Левски", преминаха към избор на 

ново ръководство за предстоящия двугодишен 

мандат. За координатор на клуба бе преизбрана 

Елица Карамитева, а Яна Мирчева бе избрана за 

заместник-координатор. 

Гости на събранието бяха специалистът 

по младежка дейност към Обл.С на БЧК-

Кърджали  Радостина Делчева и старши 

учителят по физика към СУ "Васил Левски" Зоя 

Пашова. 
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Членовете на клуба единодушно приеха и 

План за работа през 2021 г. и обсъдиха 

предстоящите до края на годината инициативи. 

Отчетно-изборно събрание проведе и 

клуб „Помощ за щастие“ към СУ 

„Н.Й.Вапцаров“  - с. Бенковски. Kоординаторът 

на клуба - Гюлджан Димитрова, представи 

инициативите и кампаниите, реализирани от 

доброволците през отчетния период и изрази 

удовлетвореност от постигнатите резултати. 

След представянето на отчета, членовете на 

клуба преминаха към избор на ново ръководство 

за новия мандат. За координатор бе преизбрана 

Гюлджан Димитрова, а за заместник-

координатор –  Симона Митева. 

Гости на събранието бяха директорът на 

СУ „Н.Й.Вапцаров“  Съби Хаджиев, Радостина 

Делчева и Светломира Димитрова от  Областния 

съвет на БЧК и Елена Башева – преподавател по 

английски език. 

След събранието доброволците се 

включиха в раздаването на Коледни пакети на 

10 деца в риск от учебното заведение.  

Инициативата се реализира с финансови 

средства от субсидия за текущи разходи, 

предоставена от НС на БЧК за коледни пакети 

за деца в риск. 

Събранията се проведоха при стриктно 

спазване на наложените ограничителни мерки 

по време на извънредната епидемична 

обстановка е страната. 

 

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 
 

По решение на Общото събрание на 

ООН, всяка трета неделя на месец ноември се 

отбелязва Световният ден за възпоменание на 

жертвите на пътнотранспортни 

произшествия. 

    Тази година той премина под мотото: 

„Помним, подкрепяме, действаме“. 

 

Русе, 15 ноември 2020 г.  

 

 Аварийният екип на БМЧК, заедно със 

служители на 

сектор „Пътна 

полиция“ и 

Второ РУ към 

ОД на МВР, 

осъществиха 

акция по 

превенция на 

пътния 

травматизъм. 

 Служителите на полицията спираха 

водачи на МПС за проверка на документите,  а 

Аварийният екип разясняваше какво трябва да 

съдържа автоаптечката, техниките за оказване 

на ПДП, както всички останали средства за 

обезопасяване и оказване на съдействие при 

възникнало ПТП. 

 

Добрич, 15 ноември, 2020 г. 

 

И тази година в храм "Св. Троица" бе 

отслужена панихида в памет на загиналите по 

пътищата. Свещенослужителите призоваха 

всички участници в 

движението за повече 

бдителност и внимание 

в името на човешкия 

живот!   

На панихидата 

присъстваха областният 

управител Красимир Кирилов, кметът на града 

Йордан Йорданов, началникът на “Пътна 

полиция”-Добрич гл. инсп. Жулиян Минев, 

директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК 
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Добрич д-р Артюн Еринозов, доброволци и 

щатни служители на БЧК, общественици и 

граждани.  

БЧК-Добрич призовава: “Нека дадем своя 

личен принос за безопасността и сигурността на 

пътя!” 

 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 
 

Програма „Топъл обяд” 

 
БЧК и Самекс ЕООД стартират 10-ата си 

традиционна съвместна Коледна 

благотворителна кампания в полза на програма 

„Топъл обяд“ в училище. Самекс ЕООД  

(представител на веригите KFC§Nordsee) са 

дарили до момента 490 178 лв., с които са 

осигурени над 245 000 безплатни обяда за деца 

от социалнослаби семейства. 

Като част от инициативите на 

Партньорска мрежа за благотворителност на 

БЧК и международната програма на KFC „Add 

Hope”, в периода от 12 ноември 2020 г. до 6 

януари 2021 г., служителите в заведенията в 

цялата страна ще набират средства за 

осигуряване на безплатна топла храна в 

училище на деца от социалнослаби семейства, 

сираци и полусираци. За поредна година 

кампанията ще бъде подкрепена и от 

„Лудогорско пиле”, партньор на KFC. 

Както и досега, даренията ще се 

предоставят чрез отчисления на процент от 

продажбата на собствени продукти на 

компанията и от клиентите и служителите на 

касите в ресторантите.  

До момента БЧК е предоставил безплатна 

храна в училище на 19 034 деца, като за 

настоящата 2020/21 г. те са 1 473. 

*** 

Като част от инициативите на 

Партньорската мрежа за благотворителност на 

БЧК стартира съвместната Коледна 

благотворителна кампания на Българския 

Червен кръст и търговска верига хипермаркети 

„Кауфланд България” в подкрепа на Програма 

„Топъл обяд“. За 12-а поредна година ще се 

набират средства за осигуряване на безплатна 

топла храна в училище на деца от 

социалнослаби семейства, сираци и полусираци. 

Във всички магазини в страната от 13 

ноември до 14 декември 2020 г. в поставени 

кутии за дарения с логото на БЧК клиентите на 

веригата имат възможност да даряват парични 

средства. 

Целта на благотворителната инициатива 

е осигуряване на безплатен обяд в училище за 

нуждаещи се български деца, като по този начин 

учениците се връщат в класните стаи и се  

намалява заболеваемостта сред тях.  

До момента клиентите на Кауфланд 

България са дарили в помощ на уязвими деца 

411 065 лв., с които са осигурени 205 532 

безплатни обяда. 
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